Рязанская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06» мая 2022  г.                                                                                                                                №  183

О проведении конкурса по благоустройству территории

города Новомичуринск

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования -

Новомичуринское городское поселение, в целях обеспечения чистоты, порядка

и эстетической привлекательности дворовых территорий, а также вовлечение

жителей в работу по благоустройству дворовых территорий, администрация

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Объявить конкурс по благоустройству территории города

Новомичуринск с 04 июля 2022 года по 05 августа 2022 года.

2. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса по

благоустройству территории города Новомичуринск согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по благоустройству

территории города Новомичуринск согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

4. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе по благоустройству

территории города Новомичуринск согласно приложению 3 к настоящему

постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный

вестник».

7. Общему отделу администрации Новомичуринского городского

поселения разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет.

8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации МО -

Новомичуринское городское поселение                                         И.В. Кирьянов

Согласовано:

Заместитель главы администрации МО –

Новомичуринское городское поселение

Н.А. Логинова

Отдел правового обеспечения и

градостроительства

А.И. Майстренко

Общий отдел  Е.В. Колёкина

Отдел экономического развития и

инфраструктуры

А.Е. Аржанова

Разослать:  1. В дело – 1 экз.

2. Отдел правового обеспечения и градостроительства – 1 экз.

3. Членам комиссии по 1 экз.

А.В. Самосудова – консультант по вопросу градостроительства ОПОиГ

      2-28-59

_____________

Приложение №1

к постановлению администрации муниципального

образования – Новомичуринское городское поселение

от 06 мая 2022 года № 183

Положение о порядке проведения конкурса

по благоустройству территории города Новомичуринск

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения

конкурса по благоустройству территории города Новомичуринск (далее –

Конкурс).

1.2. Целями Конкурса является:

- повышение уровня внешнего благоустройства территории города

Новомичуринск, создание благоприятных условий для совместной

инициативной деятельности жителей и организаций по благоустройству и

содержанию территорий, прилегающих к многоквартирным жилым домам,

частным домовладениям, торговым и иным объектам с прилегающими

территориями, выявление и распространение лучшего опыта реализации

инициатив жителей на местах.

1.3. Задачами Конкурса являются:

- улучшение качества обслуживания прилегающих территорий;

- активное привлечение жителей к самостоятельной деятельности по

содержанию прилегающих и придомовых территорий в надлежащем

санитарном состоянии;

- пропаганда цветоводства среди жителей города Новомичуринск,

общеобразовательных учреждений, предприятий, организаций всех форм

собственности;

- привлечение предприятий различных форм собственности, коммерческих

и общественных структур к участию в мероприятиях по благоустройству

территории города Новомичуринск;

- воспитание личным примером у подрастающего поколения чувства

патриотизма к своей малой родине;

- обеспечение чистоты, порядка и эстетической привлекательности

территории города Новомичуринск;

- выявление и поощрение лучших коллективов по эстетическому

оформлению цветников, зеленых насаждений.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Организацию Конкурса осуществляет администрация муниципального

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского

муниципального района Рязанской области.

2.2. Проведение Конкурса осуществляет конкурсная комиссия по

благоустройству территории города Новомичуринск.

2.3. В Конкурсе могут принять участие все желающие жители города

Новомичуринск, собственники индивидуальных домов, собственники

имущества многоквартирных жилых домах, территориальные общественные

организации, предприятия и учреждения всех форм собственности (далее -

участники).

2.4. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Лучшая клумба»;

- «Лучший двор индивидуального дома»;

- «Лучшее цветочное оформление прилегающей территории».

Допускается участие в одной или нескольких номинациях.

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3.1. Конкурс является открытым, проводится по следующим этапам:

I этап – подача заявок с 04 июля 2022 года по 05 августа 2022 года;

II этап – осмотр территорий 08-10 августа 2022 года;

III этап - подведение итогов Конкурса 16 августа 2022 года.

3.2. Заявки на участие в конкурсе принимаются по адресу: Рязанская

область, Пронский район, г. Новомичуринск, д. 26 «Д» или можно направить на

электронный адрес: novomichurinsk@ryazangov.ru. (Форма заявки приведена в

приложении к Положению о конкурсе по благоустройству территории города

Новомичуринск).

4. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

4.1. Критерии оценки:

«Лучшая клумба»:

№ Критерии оценки Оценка

1
Названия клубы. Отражение тематики клумбы, единства замысла

и исполнения цветами,

от 0 до 5

баллов

2

Творческий подход (креативность), эстетическое оформление.

Применяются только природные материалы. Оригинальность

композиционного решения.

от 0 до 5

баллов

3
Удачное сочетание окраски цветов и соцветий, их оттенков. Их

эстетический вид.

от 0 до 5

баллов

4

Аккуратность, чистота и мастерство исполнения клумбы.

Отсутствие прогалов в клумбе, отсутствие увядших соцветий,

сорняков.

от 0 до 5

баллов

5
Четкость границ рисунка, клумбы. Состояние бордюра (границы)

клумбы. Объемность клумбы.

от 0 до 5

баллов

6
Своевременный уход за посадочным материалом, цветовая

насыщенность цветов.

от 0 до 5

баллов

По каждому пункту выставляется от 0 до 5 баллов. Количество

максимальных баллов, выставляемых конкурсной комиссией, составляет 30

баллов.

4.2. Критерии оценки:

«Лучший двор индивидуального дома»

№ Критерии оценки Оценка

1
Содержание придомовой территории в надлежащем санитарном

состоянии, отсутствии мусора, грязи.

от 0 до 5

баллов

2 Благоустройство и освещенность дворовой территории.
от 0 до 5

баллов

3 Озеленение. Наличие кустарников и деревьев.
от 0 до 5

баллов

4

Состояние фасада дома и забора, эстетичный вид, наличие

номерного знака, почтового ящика, проведение своевременного

ремонта и покраски.

от 0 до 5

баллов

5 Наличие и состояние цветника.
от 0 до 5

баллов

6
Творческий подход и оригинальность дизайнерского решения в

организации зеленой зоны, палисада, клумбы, цветника

от 0 до 5

баллов

7 Наличие садовых декоративных фигурок
от 0 до 5

баллов

По каждому пункту выставляется от 0 до 5 баллов. Количество

максимальных баллов, выставляемых конкурсной комиссией, составляет 35

баллов.

4.3. Критерии оценки:

«Лучшее цветочное оформление прилегающей территории»

№ Критерии оценки Оценка

1
Санитарное состояние прилегающей территории. Отсутствие

мусора, грязи.

от 0 до 5

баллов

2 Озеленение. Наличие кустарников и деревьев
от 0 до 5

баллов

3 Наличие и оформление цветочных клумб
от 0 до 5

баллов

4

Творческий подход (креативность), эстетическое оформление.

Применяются только природные материалы. Оригинальность

композиционного решения.

от 0 до 5

баллов

5
Удачное сочетание окраски цветов и соцветий, их оттенков. Их

эстетический вид.

от 0 до 5

баллов

6

Аккуратность, чистота и мастерство исполнения клумбы.

Отсутствие прогалов в клумбе, отсутствие увядших соцветий,

сорняков.

от 0 до 5

баллов

7
Четкость границ рисунка, клумбы. Состояние бордюра (границы)

клумбы. Объемность клумбы.

от 0 до 5

баллов

По каждому пункту выставляется от 0 до 5 баллов. Количество

максимальных баллов, выставляемых конкурсной комиссией, составляет 35

баллов.

5. ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ КОНКУРСА

5.1. Подведение итогов Конкурса осуществляется после проведения

визуального осмотра объектов.

5.2. Определение победителей проводится на заседании конкурсной

комиссии путем заполнения оценочных листов членами комиссии. Подсчет

количества баллов осуществляет секретарь. Состав комиссии утверждается

согласно приложению 2 к настоящему Положению.

5.3. Результаты Конкурса оформляются протоколом, который

подписывается членами комиссии.

5.4. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее

2/3 членов состава конкурсной комиссии.

5.5. Победителями Конкурсов становятся участники, набравшие

наибольшее количество баллов по всем показателям и критериям оценки в

своей номинации. В случае равенства баллов голос председательствующего на

заседании комиссии является решающим.

5.6. В каждой номинации определяется по 3 призовых места.

5.7. Количество призовых мест по решению конкурсной комиссии может

быть увеличено.

6. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

6.1. Торжественное награждение победителей Конкурса проводится

18 августа 2022 года по адресу: Рязанская область, Пронский район,

г. Новомичуринск, д. 26 «Д».

6.2. Победители Конкурса в каждой номинации награждаются

почётными грамотами и сувенирами.

Приложение №2

к постановлению администрации муниципального

образования – Новомичуринское городское поселение

от 06 мая 2022 года № 183

СОСТАВ

конкурсной комиссии по благоустройству территории города

Новомичуринск

Председатель:

Логинова Н.А. -  Заместитель главы администрации муниципального

образования – Новомичуринское городское

поселение

Секретарь:

Самосудова А.В. - Консультант по вопросам градостроительства отдела

правового регулирования и градостроительства

администрации муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение

Члены комиссии:

Генералова С.А. - Главный инспектор в сфере закупок отдела

экономического развития и инфраструктуры

администрации муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение

Майстренко А.И. - Ведущий инспектор-юрист отдела правового

обеспечения и градостроительства администрации

муниципального образования – Новомичуринское

городское поселение

Львовская Ю.Г. - Ведущий инспектор по связям с общественностью

администрации муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение

Шандрыгина Е.П. - Заместитель директора ООО «Управляющая

компания ЖКХ Новомичуринск»

Иванова Е.А. - Мастер МБУ по благоустройству

Ивакин С.М. - Депутат Совета депутатов Новомичуринского

городского поселения (по согласованию)

Приложение №3

к постановлению администрации муниципального

образования – Новомичуринское городское поселение

от 06 мая 2022 года № 183

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе по благоустройству территории города

Новомичуринск.

(для физических лиц)

Ф.И.О. (полностью) участника конкурса:

____________________________________________________________________

заявляет о своем намерении принять участие в конкурсе по благоустройству

территории города Новомичуринск в номинации
____________________________________________________________________

Адрес расположения объекта, представленного на конкурс:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Данные контактного лица (адрес проживания, телефон):

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Я __________________________________________________________________

даю согласие на обработку своих персональных данных в соответствии с

Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

С Положением о порядке проведения конкурса по благоустройству

территории города Новомичуринск ознакомлен и согласен на участие в

конкурсе.

_________________   _______________
             Дата                              Подпись

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе по благоустройству территории города

Новомичуринск.

(для организаций)

Наименование организации (полностью):

____________________________________________________________________

Ф.И.О. и должность руководителя:

____________________________________________________________________

заявляет о своем намерении принять участие в конкурсе по благоустройству

территории города Новомичуринск в номинации
____________________________________________________________________

Ответственное лицо за участие в конкурсе (Ф.И.О., должность), его контактная

информация

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Почтовый и юридический адрес организации:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Телефон:

____________________________________________________________________
Адрес расположения объекта, представленного на конкурс:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

С Положением о порядке проведения конкурса по благоустройству

территории города Новомичуринск ознакомлен и согласен на участие в

конкурсе.

____________                 _______________      ______________
         Дата                                                                Подпись                                       Расшифровка